
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი - 

ბათუმის შოთა   რუსთაველის   სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

ბრძანება #01-08/250 
 

 

               ქ. ბათუმი                                                                         22  აპრილი,  2019  წ. 

 

 

ბსუ-ს  ,,პრაქტიკოსი ექთნის’’ პროფესიული საგანმანათლებლო პროგრამის 

სტუდენტების - მარიანა ბერიძისა და ლალა ტეფანიასათვის ბსუ–ს პროფესიული 

სტუდენტის სტატუსის   შეწყვეტის თაობაზე 

 

      „უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის პირველი 

პუნქტის, ბსუ-ს წესდების მე–13, ,,პროფესიული განათლების შესახებ“ საქართველოს 

კანონის, ,,ბსუ-ს პროფესიული საგანმანათლებლო პროგრამების სასწავლო პროცესის 

მარეგულირებელი წესის დამტკიცების შესახებ’’ ბსუ-ს რექტორის 2019 წლის 08 

თებერვლის №01-02/11 ბრძანების, ბსუ-ს რექტორის 2019 წლის 24 ნოემბრის №01-

09/837 მარიანა ბერიძის ჩარიცხვის ბრძანებისა და №P(@)18-003 ხელშეკრულების, ბსუ-

ს რექტორის 2018 წლის 28 მაისის №01-09/349 ლალა ტეფანიას  ჩარიცხვის ბრძანებისა 

და №P(@)18-030 ხელშეკრულების, მარიანა ბერიძის 2019 წლის 12 აპრილის MES 9 19 

00426594 და ლალა ტეფანიას 2019 წლის 15 აპრილის MES 5 19 00431260  განცხადებების 

საფუძველზე 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ :  

 

1.  შეუწყდეთ ბსუ-ს პროფესიული სტუდენტის სტატუსი ბსუ-ს  ,,პრაქტიკოსი 

ექთნის’’ პროფესიული საგანმანათლებლო პროგრამის სტუდენტებს - მარიანა 

ბერიძესა და ლალა ტეფანიას პირადი განცხადებების საფუძველზე.  

2. ბრძანება აისახოს საგანმანათლებლო დაწესებულებების რეესტრში. 

3. ბრძანება დაეგზავნოს უნივერსიტეტის შესაბამის სტრუქტურულ ერთეულებს 

(პროფესიული პროგრამების მართვისა და უწყვეტი განათლების ცენტრს, 

იურიდიულ დეპარტამენტს, საინფორმაციო ტექნოლოგიების სამსახურს), 

საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა და ჯანდაცვის ფაკულტეტს, პროფესიულ 

სტუდენტებს და განთავსდეს მათ პირად საქმეებში. 

4.   ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში ბათუმის     

საქალაქო სასამართლოში (ქ. ბათუმი, სტეფანე ზუბალაშვილის №30). 

5. ბრძანება ძალაშია გამოცემისთანავე. 

 

    რექტორი, ასოცირებული პროფესორი                                                     მერაბ ხალვაში                                         


